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با همکاری دانشکده هنرهای زیبا؛

بازار فروش صنایع دستی توسعه می یابد

گروه گردشــگری -تفاهم نامه همکاری میان معاونت صنایع دستی و 
دانشکده هنرهای زیبا به منظور توسعه و تحکیم فعالیت های مرتبط در حوزه 

طراحی، تولید و توسعه بازار فروش صنایع دستی منعقد شد.
به منظور توســعه و تحکیم همکاری ها و فعالیت های مرتبط در حوزه 
طراحی، تولید و توســعه بازار فروش صنایع دســتی بــه ویژه زیورآلات، 
تفاهم نامه ای میان معاونت صنایع دســتی و هنرهای ســنتی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و دانشکده هنرهای زیبا دانشگاه تهران 

و یک مجتمع تجاری منعقد شد.
آموزش در معاونت صنایع دستی جایگاه ویژه ای دارد و توسعه بنیادین 
روابط دانشگاه و ادارات می تواند منجر به ارتقای جایگاه صنایع دستی شود 
و در همین زمینه نیز تفاهم نامه های متعددی با دانشگاه های مختلف کشور 

منعقد شده است.
این تفاهم نامه نیز در راســتای ترغیب و جذب جامعه دانشــگاهی به 
نقش آفرینی در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی، توسعه مفهوم طراحی 
بــه عنوان عاملی تأثیرگذار در فرهنگ، تولید، مصرف و اقتصاد با همکاری 
بخــش دولتی و بخش خصوصی و تقویــت و تأکید بر جایگاه طراحی در 

صنایع دستی منعقد شده است.
تأکید بر طراحی و اهمیت آن با نگاهی نوآورانه و به بهره گیری از ذخایر 
میــراث فرهنگی و هنری ایران، تثبیت و حفــظ نقوش، خطوط و فرم های 
ایرانی و همچنین مفاهیم آن در طراحی و ســاخت زیورآلات، ایجاد جاذبه 
برای کاربران ایرانی و خارجی با معرفی صحیح و اصولی زیورآلات، تعامل 
طراحان حوزه های مختلف طراحی به منظور ارتقای سطح طراحی زیورآلات 
ایرانی و احیای قسمتی از هویت ایرانی در قالب طراحی اشیا در راستای تولید 
و حمایــت از تولیدات داخلی جز اهداف این تفاهم نامه به شــمار می رود. 
روزآمد شــدن با حفظ هویت بر اساس سلایق مخاطبان، معرفی ظرفیت و 
ارزش هنر ایرانی با کمک طراحی در زیور آلات ایرانی، تولید و ارائه ایده تا 
تجاری ســازی و کمک به کسب و کار، استعدادیابی نیروی انسانی )طراح( 
خــلاق و کارآفرین مورد نیاز صنعت و بخش خصوصی )جواهرســازی و 
زیورآلات( در راســتای آموزش تخصصی مســتمر مورد نیاز بازار و تأکید 
بر تقویت توجه بیشــتر به طراحی و مکتب های مختلف هنر ایرانی و نگاه 
نوآورانه و خلاقانه به طراحی محصول و کاربرد آن در زندگی امروز نیز جز 

اهدافی است که در این خصوص وجود دارد.
از دیگــر اهداف این تفاهم نامه، کمک به تثبیت جایگاه هنر و فرهنگ 
غنــی ایرانی، افزایش توان رقابت با محصولات مشــابه وارداتی و تقویت 
تــوان تولیدات طراحی محور صنایع دســتی و حمایــت از تولیدکنندگان 
داخلی، شناســایی و ثبت بانک اطلاعاتی طراحان صنایع دستی و همچنین 
ایجاد ارتباط بین طراحان، دانشــگاهیان و بازار صنعت زیورآلات گرانب ها 
به منظور همکاری مشــترک در اجــرای پروژه های تحقیقاتی- کاربردی و 
اجرایــی مورد نیاز طرفین تا مرحله بازاریابی و فروش و همچنین همکاری 
مشترک در زمینه های تخصصی اعم از برگزاری همایش، جشنواره، نمایشگاه 

و مسابقات ملی و بین المللی طراحی و ساخت زیورآلات است.
تربیت و آموزش نیروی انســانی )طراح( خلاق و کارآفرین موردنیاز 
صنعت و بخش خصوصی در قالب برگزاری کارگاه ها و دوره های آموزشی 
تخصصی مستمر و شرکت آثار برگزیده رویدادهای طلا و جواهر به عنوان 
بخش ویژه نمایشــگاه های حوزه صنایع دســتی، فناوری و صنایع خلاق و 
همچنین کمک به توســعه کسب و کارهای دانشجویان و دانش آموختگان 
دانشگاه در حوزه صنایع دستی، استفاده از فضای آموزشی، کارگاهی و سایر 
امکانات فنی براساس قراردادهای جداگانه بخشی از رویکردها و برنامه هایی 

است که در این تفاهم نامه منعقد شده است.

گــروه گردشــگری - محمد 
جهانشاهی عضو انجمن متخصصان 
گردشگری ایران در یادداشتی نوشت: 
دنیای امروز به دنبال شکل جدیدی از 
رفتارهای تعامل گــرا با هدف تأمین 
منافــع ملــی و در عین حــال انجام 

مسئولیت های جهانی وطنی است.
راهبردهــای نویــن همچــون 
ارتباطات شبکه ای و زنجیره ای باعث 
شــده ما به نوعی شــاهد شکل گیری 
»کشورهای مشترک الدغدغه« به جای 
»مشترک المنافع« باشیم. پیش بینی ها 
نشــان می دهد در ۵۰ سال آینده هرم 
تازه ای از اقتصادهای بزرگ در جهان 
رقم خواهد خورد و از دل اقتصادهای 
در حال توســعه امروزی، اقتصادهای 
بــزرگ و قدرتمندی به نســل بعدی 

معرفی خواهد شد.
تحولات قــرن ۲۱ به خوبی این 
را نشــان می دهد. هند نمونه ای از این 
تحولات اســت. کشوری که از رتبه ۸ 
خــود را به چهارمین اقتصاد قدرتمند 
جهان به لحاظ تولید ناخالص داخلی 
رســاند و پیش از آن شــاهد جهش 
چشــمگیر چین و رسیدن به رتبه دوم 
اقتصاد جهانی بودیم. در این میان نقش 
راهبردهای خلاقانه در ایجاد مسیرهای 
تعامل زا و شــکل گیــری زنجیره بر 
اســاس دغدغه های مشترک اهمیت 

ویژه ای دارد.
ایده »یک کمربند یک جاده« چین 
بر پایه جاده تاریخی ابریشــم شــکل 
گرفت و امروز بستری برای گسترش 
فعالیت های چند جانبه است. افزایش 
ســطح تعاملات، کاهش تعارضات و 
تنش ها، توســعه و بهبود گردشگری، 
گســترش برنامه های زیرســاختی و 
حفاظتی و همچنین تقویت بخش های 

اقتصادی و تولیدی در ســطح خرد و 
کلان نمونه هایــی از تأثیرات این مدل 

ابتکارات است.
کشــور ایران به لحاظ موقعیت 
ژئوپلیتیکی در حال حاضر محل تلاقی 
مسیرهای ارتباطی سه قاره آسیا، آفریقا 
و اروپا است و همسایگی با ۱۵ کشور و 
نزدیکی به کانون های جمعیتی جهان از 
جمله هند بر اهمیت آن افزوده است. 
موقعیتی استراتژیک با پیشینه تاریخی 
طولانی.با نگاهی به شــرایط فعلی و 
تحولات و روندهای قدرتمندی که در 
دنیا به ویژه در منطقه شکل گرفته، ایده 
شکل گیری و بازتعریف مسیر تجاری 
و تعاملی »جاده ادویه« می تواند مبنای 
تقویــت برنامه های راهبــردی برای 

کشورهای هند و ایران باشد.
شــواهد تاریخی نشان می دهد 
بیش از ۲۰۰۰ ســال پیش حمل و نقل 
ترکیبی دریایی و خشــکی بین ایران و 
کانون های مهم اقتصادی از جمله هند 
و ســیلان )ســریلانکا( برقرار بوده و 
ســطح این روابط به ویژه با هند رفته 
رفته گســترش پیدا کرده و تحت تأثیر 
تحــولات پس از انقــلاب صنعتی تا 
قرن بیستم شاهد شکل گیری یکی از 
مسیرهای مهم در تاریخ تجارت منطقه 

هستیم.
بنادر جنوبی ایران از جمله تیس 
)چابهار(، هرمــز و بعدها بندرعباس 
مهمتریــن باراندازهــا و مکان هــای 
ورود و خــروج کالا از ایــران بوده اند 
که به راه های خشکی تاریخی مرتبط 
می شدند. مسیر زمینی بین هند و ایران 
نیز از مســیر شهرهایی چون میرجاوه 
و زابل و شــهرهای زرنج و دلارام در 
نیمروز افغانســتان شکل می گرفته و 
امروزه نیز مسیر ۶۰۶ نیز که یک پروژه 

آزادراهی با سرمایه گذاری هند است 
به عنوان بخشــی از بزرگراه شماره ۲ 
آسیا بر همین راه تاریخی شکل گرفته 

است.
مســیری کــه یــادگار تبادلات 
تاریخی میان هند و ایران است. است. 
جاده ادویه که جــاده فلفل هم نامیده 
می شود به واســطه حمل کالاهای با 
اهمیت در طــول تاریخ به ویژه ادویه 
جاتی که خاص مناطق جنوب شــرق 

آسیا بودند شکل گرفته است و تاریخی 
مجزا از جاده ابریشم دارد.

ایــن مســیر تاریخــی از زمان 
هخامنشــیان مورد اســتفاده بوده و از 
قرون وســطا که کاربــرد روزافزون 
ادویــه جات در کشــورهای اروپایی 
بیشتر شد، اهمیت خاصی پیدا کرد. در 
دوره رنســانس و تحولات آن روزگار 
اهمیت ادویه جات به حدی رسیده بود 
که کالایی چون فلفل سیاه عامل تولید 
ثروت و قــدرت در امپراطوری هایی 
چون هلند و اســپانیا بود و دسترسی 
بهتر و بیشتر به سرزمین های صاحب 
این دست کالاها از جمله هند، موجب 
رخدادهای بزرگی از جمله کشــف 
ســرزمین های جدیدی مثــل آمریکا 
و شــکل گیری کمپانی هــای بزرگی 
همچون هند شرقی شد. اهمیت جاده 

ادویــه در ایران به عنوان یکی از نقاط 
مهم شکل گیری آن در ادوار مختلف، 
بسته به سیاســت حکمرانان متفاوت 

بوده است.
بــه عنوان مثال توجــه جدی به 
دریانــوردی و بنــادر جنوب در زمان 
هخامنشــیان یا در زمان ســلجوقیان 
که شــاهد توسعه زیرســاخت های 
جاده ادویه هســتیم. وجود صدها میل 
تاریخی در خط ســیر جــاده ادویه به 
ویژه از تیس تا کرمان یا مســیر زمینی 
میرجاوه، نصرت آباد تا نرماشــیر و بم 
که از میان بیابان لوت به سمت خراسان 
و یا از مسیر کرمان تا یزد و سایر منطق 
ایران و حتی به سمت مرزهای شمال 
غــرب ادامه پیدا می کرده، نشــان از 
اهمیت موضوع و نقش غیر قابل انکار 
این مســیر دارد. جغرافی دانان قرون 
اولیــه اســلامی از جمله اصطخری و 
مســتوفی نیز در قرن های گذشــته به 
این راه اشــاره روشــنی داشته اند و به 
عــوارض و آبادی هایــی که این خط 
ســیر را تقویت می کردند. راهی که در 
آن زمان به نام، راه نو خوانده می شد و 
بر مسیر راه شــاهی شکل گرفته بود. 
حجم تبادلات تجار استان های جنوبی 
به ویژه اســتان کرمان و تاجران هندی 
در اوایل قرن بیســتم و رد بدل کردن 
کالاهایی چون پسته، خرما، قالی، زیره، 
دارچین، فلفل، شال و پارچه قابل تأمل 
است. همچنین وجود بناهای تاریخی 
چون کاروانســراها و معابد و… در 
اســتان های کرمان، هرمزگان یا اسناد 
گسترده تاریخی از وجود تجار هندی 
در شــهرهای جیرفت، بم، سیرجان و 
رفســنجان که مورد توجه مارکوپلوی 

ونیزی در قرن هفتم قرار گرفته است.
این موارد بخشی از اصالت جاده 
ادویه را نشــان می دهد. در استان های 
هرمــزگان، یزد و فارس هم شــواهد 
زیادی وجود دارد. شواهدی از هزاران 
ســال پیش در محوطه های باســتانی 
جیرفت و شهر ســوخته زابل ارتباط 
بین تمدنی این مناطــق با تمدن های 

رود سند را گواهی می دهد.
با نگاهی به مدل جاده ابریشــم 
که از دهه ۹۰ میلادی توسط نهادهای 
بین المللی از جمله یونسکو و سازمان 
جهانی جهانگــردی مورد توجه قرار 
گرفتــه و اثــرات گســترده ای که بر 
توســعه گردشــگری و امر حفاظت 
پایدار میراث فرهنگی داشته می توان، 
بازتعریف جاده ادویه اهمیت بیشتری 
پیدا می کند..مدل جاده ابریشم می تواند 

الگویی باشد برای یک ابتکار تازه تر و 
تاثیرگذارتر. عملیاتــی کردن قرارداد 
کریدور شــمال جنوب )هند- ایران- 
روسیه(، روابط دیپلماتیک مناسب از 
جمله تسهیل در ورود گردشگران دو 
طرف، روابط فرهنگی و تجاری و … 
می تواند پیش زمینه توجه به این ابتکار 

قلمداد گردد.
کشور هند با جمعیتی بیش از یک 
میلیارد و ســیصد هزار میلیون نفر پر 
جمعیت ترین کشور دنیا و چهارمین 
اقتصاد بزرگ جهان اســت که روندی 
رو به گســترش دارد و در سال ۲۰۲۳ 
با رشــد ۶/۶ درصد بالاترین رشــد 
اقتصادی را در میان اقتصادهای بزرگ 

جهان به خود اختصاص داده است.
کشوری که اگر چه هنوز جمعیت 
فقر آن قابل توجه اســت اما تحولات 
یک دهه اخیر در این کشور باعث شده 
جمعیت طبقه متوسط آن به حدود ۵۰۰ 
میلیون نفر برســد و در حال حاضر با 
بیش از ۳۳۰ میلیون کاربر اینترنت بعد 
از چین در رتبه دوم قرار گیرد. در حال 
حاضر بازار سفرهای خارجی هند، به 
ویژه در میان طبقه متوسط که از قدرت 
خرید خوبی برخوردار هســتند، یکی 
از ســریع ترین بازارهای در حال رشد 

جهان است.
ســازمان جهانی گردشــگری 
پیش بینی می کند که بیش از ۵۰ میلیون 
هندی در ســال ۲۰۲۴ در جهان سفر 
خواهند کرد. انتظــار می رود که بازار 
گردشگری خارجی هند تا سال ۲۰۲۶ 
حدود ۶۲ میلیارد دلار درآمد داشــته 
باشد. تحقیقات بازار هند نشان می دهد 
بیش از ۵۰ درصد از گردشگران هندی 

علاقمند به سفرهای کمتر از یک هفته 
هســتند. وجود بیــش از ۱۷۰ میلیون 
مســلمان در کنار جمعیت زرتشــتی 
ایرانــی الاصل کــه صاحب قدرت و 
جایگاه قابل توجه ای در ساختارهای 
اقتصادی و سیاسی هند هستند و اینکه 
بیــش از ۲ میلیون مهاجــر هندی در 
همسایگی ایران در دبی زندگی می کنند 
که بخشــی از بازار هدف برای توسعه 
جاده ادویه در ایران محسوب م. شوند. 
نکته مهم دیگر اینکه زبان فارســی در 
طول تاریخ بــه ویژه تا قرن هفدهم و 
زمان فرمانروایی اکبر شــاه گورکانی 
برای بیش از ۷۰۰ ســال زبان رسمی و 
حکومتی هندوستان محسوب می شده 
و آثار نشانه های گسترده ای همچنان در 
این کشور وجود دارد و در حال حاضر 
بیش از ۲۰۰ مؤسســه و مرکز آموزش 

زبان فارسی در این کشور فعال است. 
هند همچنان خریدار مهم محصولات 
کشاورزی مثل خرما، پسته ایران است 
کــه به همراه زیره کرمان بخش مهمی 
از تاریــخ تجارت هند و ایران از طریق 

جاده ادویه بوده است.
از سوی دیگر ایران نیز با جمعیتی 
نزدیک بــه ۹۰ میلیون نفر و اقتصادی 
در حال رشــد و توسعه، اگر چه تحت 
تأثیر برخی شــرایط بین المللی دچار 
محدودیت هایی اســت اما با توجه به 
موقعیت و جایگاه منطقه ای مهمی که 
دارد می تواند شــریک و نقطه هدفی 
برای هند باشــد. علاوه بر بازار بزرگ 
ایران، نزدیکی به روسیه و کشورهای 
مشترک المنافع نیز ارزش های ایران را 
برای هنــد افزون می کند.علاقه مندی 

ایرانی ها به سفر به هند و...
جــاده ادویه می توانــد به عنوان 
یک پروژه مشــترک عــلاوه بر ارتقا 
ســطح تعامــلات منطقــه ای و بین 
المللی، راهبردی برای توســعه خطی 
گردشگری در جنوب شرق و جنوب 
ایران و مناطق غربی هند باشد. وجود 
مزیت های طبیعی، تاریخی و فرهنگی 
در قالب ده ها اثر و عنصر ثبت شده در 
فهرست میراث جهانی، صدها میراث 
ملمــوس و ناملموس ملــی، صنایع 
فرهنگی و دســتی متنوع، ارزش های 
نهفته در فرهنگ بومــی هند و ایران، 
یک مسیر شگفت انگیز را در دنیا رقم 

می زند.
همچنین وجود زیرساخت هایی 
از جمله فرودگاه هــا، خطوط ریلی، 
بنادر، بزرگراه هــا، مناطق آزاد و ویژه 
و … برخی الزامــات اولیه را جهت 
بازتعریــف این ایده فراهــم آورده و 
می تواند برند جاده ادویه را به سرعت 
تقویت و جهانی سازد. طرح موضوع 
با مقامات کشور هند در گام اول و سایر 
کشــورهای هدف در مراحل بعد، راه 
انــدازی دبیرخانه با محوریت وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی، برگزاری رویدادهای علمی 
جهت درک بیشتر نسبت به موضوع، 
انجــام مطالعــات و تدویــن برنامه 
مناســب، تعریف برنامه های مشترک 
فرهنگی و اقتصادی، تولید و انتشــار 
محتوی مناســب و… گام هایی است 
که می تواند بر شــکل گیری و تقویت 
این ابتکار مؤثر باشد. اکنون تحولات 
منطقه ای و بین المللی بسیاری با هدف 
تقویت منافع ملی و کاهش تعارضات 
بین المللی در حال شکل گیری است. 
کلان روندهایــی چــون گرایش به 
تولید انرژی های تجدید پذیر، کاهش 
تولید گازهای گلخانــه ای و مقابله با 
چالش های زیســت محیطی ناشی از 
تغییرات اقلیمی، دغدغه های مشترکی 
بســیاری کشورها هستند. ایران و هند 
می توانند فصل تازه ای از شکل گیری 
»کشورهای مشترک الدغدغه« را رقم 
بزنند و »جاده ادویه« بهترین مسیر برای 

این مقصد آینده نگر خواهد بود.

گروه گردشــگری - ممنوعیت 
جدید در ونیز شامل استفاده از بلندگو 
و محدود کردن اندازه گروه های تور به 
۲۵ نفر، در این شهر توریستی اجرا شد.

گردشــگری انبــوه، یکــی از 

اساسی ترین مسائل ونیز در نظر گرفته 
شده است؛ شهری که جمعیتی در حدود 
۲۵۰ هزار نفر دارد و در سال ۲۰۱۹ بیش 
از ۱۳ میلیون بازدیدکننده به ثبت رساند 
و حالا مقامات این شهر می گویند این 

ممنوعیت های جدید برای محدودکردن 
تأثیر منفی حضور بیش از حد مسافران 
به مرحله اجرا درآمده است. کانال های 
محله تاریخی ونیز، این شهر را به یکی 
از پربازدیدترین مکان های اروپا تبدیل 
کرده اســت و بر اساس قوانین جدید 
اســتفاده از بلندگو توســط گروه های 
گردشــگری ممنوع شــده اســت و 
همچنین شمار هر گروه نمی تواند فراتر 
از ۲۵ نفر باشد. بی بی سی گزارش کرد 
تغییرات در قوانین گردشگری ونیز پس 
از آن صورت می گیرد که کارشناســان 
یونسکو سال گذشته هشدار دادند که 

ونیز ممکن اســت به فهرست »میراث 
جهانی در خطر« اضافه شود؛ زیرا تأثیر 
تغییرات آب و هوا و گردشــگری انبوه 
تهدیدی برای ایجاد تغییرات غیرقابل 
برگشت در آن است. این نهاد فرهنگی 
سازمان ملل پس از به رسمیت شناختن 
تلاش ها برای رســیدگی به مشکلات 
این شــهر جزیره مانند از طریق سیستم 
ضد ســیل و اقداماتی بــرای کاهش 
تأثیر گردشــگری انبوه، در نهایت ونیز 
را در فهرســت میراث جهانی در خطر 
قرار نداد. ونیز ایتالیا نخســتین شهر در 
جهان است که برای بازدید از کانال های 

تاریخی و جاذبه های دیگر در روزهای 
اوج از گردشگرانِ روزانه هزینه دریافت 
می کند. این اقدام برای مقابله با توریسم 
بیــش از حد و کاهــش اثرات مخربی 
کــه جمعیت زیــاد می تواند در برخی 
از مکان های آســیب پذیر شهر داشته 
باشــد، طراحی شده اســت و در عین 
حال می تواند برخی گردشــگران را به 
بازدید از این شهر در زمان های غیر اوج 
گردشگری ترغیب کند. هزینه ورود به 
شهر ونیز که تقریباً ۵.۳۷ دلار است فقط 
در ۲۹ روز از شلوغ ترین روزهای سال 
بین ۲۵ آوریل، مصادف با تعطیلات در 

ایتالیا تا ۱۴ ژوئن اعمال می شود. بیشتر 
افرادی که به این شــهر وارد می شوند 
باید ثبت نام کنند و یک کد QR یا بلیت 
دریافت کنند، اما برخی از گردشگران از 
پرداخت هزینه معاف هستند، به عنوان 
مثال، بازدیدکنندگانی که شب را در هتل 
یا اقامتگاهی رسمی می گذرانند مشمول 
این هزینه توریستی نمی شوند. به همین 
ترتیب، ســاکنان، افــراد متولد ونیز، 
افــرادی که از اقوام ســاکن، کارگران، 
دانش آموزان و بازدیدکنندگان زیر ۱۴ 
ســال هستند نیز از پرداخت این هزینه 

معاف شده اند.

گروه گردشــگری - با کشف 
قدیمی تریــن اســب حکاکی شــده 
توســط دیرین انسان شناسان، تاریخ 
مجسمه ســازی به ۳۵ هزار سال یعنی 
دوره پارینه ســنگی عقب تر رفت. این 
اثر کشــف شــده متعلق به انسان های 
نخستین اما هوشمند )هوموساپینس ( 
است. قدیمی ترین اسب حکاکی شده 
جهان توســط انســان های هوشمند 
)هوموســاپینیس( کشف شد. قدمت 
این مجســمه اسبی شکل، به ۳۵ هزار 
ســال پیش برمی گــردد.  آنطور که در 
مجله علمی لایوســاینس آمده است؛ 
مجسمه اســبی شکل که قدیمی ترین 
مجســمه اسب شــناخته شــده در 
جهان است توســط انسان های مدرن 
)هوموساپینس( ساخته شده است. این 
مجسمه از عاج ماموت ساخته شده و 
به اندازه کف دســت است.  جزئیات 
این مجسمه شــامل دهان حک شده، 
سوراخ های بینی، چشم ها و یال است. 
اگر چه سر اسب از عاج کامل تشکیل 

شــده اما دست و پای آن به طور کامل 
تخریب شده است.  باستان شناسان و 
دیریــن انسان شناســان معتقدند، این 
مجســمه یک اســب نر را به تصویر 
می کشد. به گفته بناد برادشاو، تصویری 
که از این مجسمه به ذهن متبادر می شود 
به گونه ای است که گویی این اسب نر 
سعی می کند مادیان یا اسب دیگری را 
تحت تاثیر قرار دهد و درحال لگد زدن 
به عقب در برابر شکارچی است.  این 
دیرین انسان شناســان به لایوساینس 

می گوینــد: غاری که مجســمه در آن 
کشف شــده محل تجمع گروهی از 
قوم اوریگناسیا در دوره پارینه سنگی 
اســت که بین ۳۵ تا ۴۳ هزارسال قبل 
می زیستند. وزارت فرهنگ فرانسه در 
اطلاعیه ای اعلام کرده است، از آنجایی 
که حضــور ارویگناســیا برای مدت 
کوتاهی بــا نئاندرتال ها در این منطقه 
از اروپا همپوشانی دارد باستان شناسان 
معتقدنــد ایــن دو گــروه احتمالا در 
کنار هم همزیســتی داشــته اند.  »قوم 

اوریگناســیا« شکارچیانی ماهر بودند 
که توانایی آن ها در ســاخت ابزارهای 
ســنگی مانند تیغه و نــوک تیز برای 
باستان شناسان و دیرین انسان شناسان 
مشخص اســت. چنانچه صدها مورد 
از این اشــیاء در داخل غار و همچنین 
اســتخوان های حیوانــات و قطعات 
عــاج مانند و همچنین مهره های قرمز 
رنگ شــده از آن ها یافت شده است.  
به گفته انجمــن دیرینه انتروپولوژی، 
احتمالاً ایــن گروه از این ابزارها برای 
پردازش گوشت استفاده می کردند. به 
عنوان مثال، محققانی که استخوان های 
حیوانــات ۳۲۰۰۰ســاله را در غــار 
Vogelherd مــورد تجزیه و تحلیل 
قرار دادند، عمدتاً بقایای گوزن شمالی 
)Rangifer tarandus( و اســب 
)Equus ferus( را یافتند که نشــان 
می دهــد گروه های اوریگناســی این 
حیوانات را شکار کرده و می خوردند 
و همچنیــن آثار هنــری را به تصویر 

می کشیدند.

جاده “ادویه”، ابتکاری در روابط 
گردشگری ایران و هند

جاده ادویه می تواند به عنوان یک پروژه مشترک علاوه بر ارتقا سطح تعاملات منطقه ای و بین المللی، راهبردی 
برای توسعه خطی گردشگری در جنوب شرق و جنوب ایران و مناطق غربی هند باشد.

جــاده ادویه می تواند بــه عنوان یک پروژه مشــترک علاوه بر ارتقا ســطح تعاملات 
منطقــه ای و بین المللی، راهبردی برای توســعه خطی گردشــگری در جنوب شــرق 
و جنــوب ایــران و مناطــق غربی هند باشــد. وجــود مزیت های طبیعــی، تاریخی و 
فرهنگــی در قالــب ده هــا اثر و عنصر ثبت شــده در فهرســت میــراث جهانی، صدها 
میــراث ملمــوس و ناملمــوس ملی، صنایــع فرهنگی و دســتی متنــوع، ارزش های 
نهفتــه در فرهنگ بومی هند و ایران، یک مســیر شــگفت انگیز را در دنیــا رقم می زند.

ممنوعیت های جدید در ونیز

کشف قدیمی ترین اسب حکاکی شده جهان توسط انسان های نخستین!
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    مبلغ اعتبارعنوان  پروژهردیف
)به ریال(

محل اجرای 
مبلغ تضمین شرکت رشتهپروژه

در مناقصه

  ایجاد،توسعه واصلاح شبکه 1
راه ، راه آهن و بندر چارک16.000.000.000معابر شهربندرچارک 

800.000.000باند فرودگاه

1. شهرداری در قبول یا رد کلیه پیشنهادها مختار است .
2. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از زمان انتشار تا ساعت 16:00 روز شنبه مورخه 1403/3/19

3. مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : روز : پنجشنبه تا  ساعت 16:00مورخ : 1403/03/31
4. زمان بازگشایی پاکت ها : روز شنبه،  ساعت : 09:00 مورخ : 1403/04/02

  اطلاعات تكمیلي در اسناد مناقصه ذکر گردیده و متقاضیان  می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن : 44280451 و 4280823-0764 تماس 
حاصل فرمایند .

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای شهرداری بندرچارک
                                             شماره  مناقصه 2003092365000001                         نوبت دوم

شناسه :1724852شهرداری بندرچـارک  

باستناد آیین نامه ارجاع کار به پیمانكاران مصوب هیئت محترم وزیران به شماره 63007/ت 23331 و مورخ 81/12/19 ، شهرداری بندرچارک در نظر 
دارد جهت اجرای پروژه ایجاد ، توسعه و اصلاح شبكه معابر شهر بندر چارک از طریق  سامانه تدارکات الكترونیكی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی دولت ) ستاد 
( به آدرس :  www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الكترونیكی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه شنبه مورخ 1403/03/08 می باشد . 

مرحله سوم


